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Опис на активноста за самоконтрола на 

автономниот статус на ФРВ согласно со 

Стандарди и нормативи за изведување на 

високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

3. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени   

 Поени 
 
 

Конкретна активност 

 

Kostadinovski, Aleksandar and Dimitrova, Janka and Georgieva Svrtinov, Vesna (2013) International 
education standards for professional accountants. Jubilee International Scientific Conference "Finance and 
Economic Accounting - conditions, trends and perspectives" dedicated to the 60th Anniversary of Finance 
and Economic Accounting Bachelor Programme, 2. pp. 222-227. ISSN ISBN 978-954-23-0910-9,  
 
Kostadinovski, Aleksandar and Gorgieva-Trajkovska, Olivera (2013) Differences between International 
Financial Reporting Standards and Genarally Accepted Accounting Principles. Aktuelnosti - Journal of Social 

Issues (22). pp. 90-117. ISSN 0354-9852,   
 
Kostadinovski, Aleksandar and Gorgieva-Trajkovska, Olivera and Dimitrova, Janka (2013) The implications of 
European debt crisis on EU enlargement. The Future of Integration, the Future of the European Union. ISSN 

978-954-23-0867-6,  
 
Kostadinovski, Aleksandar and Atanasoski, Drasko (2013) Determinants of a healthcare information system. 
Standards in and challenges to public administration in XXI century, Jubilee International Scientific 
Conference. pp. 600-607. ISSN ISBN 978-954-23-0884-3,  
 
Dimitrova, Janka and Gorgieva-Trajkovska, Olivera and Kostadinovski, Aleksandar (2013) Задолженоста и 
неликвидноста – најгорлив проблем за македонските компании. Зборник, Четврта меѓународна 

научна конференција, “Меѓународен дијалог: Исток - запад (култура, славјанство и економија)”, 
Славјански Институт, Свети Николе. ISSN 978-608-4689-04-1,  
 
Gorgieva-Trajkovska, Olivera and Kostadinovski, Aleksandar (2013) Why IFRS – reasons for transition. 

Accounting and Audit in the Context of European Economic Integration: Advancements and expectations, 
International Scientific Conference, Moldova. ISSN 978-9975-4242-7-1,  
 
Gorgieva-Trajkovska, Olivera and Kostadinovski, Aleksandar and Dimitrova, Janka (2013) Implementation of 
global IFRS in the national accounting regulations, with special reference to Macedonia. Промените во 
глобалното општество, Трета меѓународна научна конференција. ISSN 978-608-4574-58,  
 
Miceski, Trajko and Kostadinovski, Aleksandar (2013) Trends of population natality in Macedonia and 
neighboring countries. Regionalni razvoj i demografski tokovi zemalja Juogistocne Evrope; Međunarodni 

naučni skup (18). pp. 449-456. ISSN ISBN: 978-86-6139-067-8,  
 
Georgieva Svrtinov, Vesna and Gorgieva-Trajkovska, Olivera and Kostadinovski, Aleksandar (2013) The 
Impact of Financial Instability on FDI Dynamics. International Scientific Conference: “Finance and Economic 

Accounting-the Current Situation, Trends and Prospects. ISSN 978-954-23-0909-3,  
 
Dimitrova, Janka and Gorgieva-Trajkovska, Olivera and Kostadinovski, Aleksandar (2013) Experts inclusion 
in the audit for better audit reports. Јубилејна меѓународна научнопрактична конференција-Финансиите и 

финансиското сметководство-состојби,тенденции, перспективи, Стопанска академија Ценов, Свиштов, 
Бугарија, 2013. ISSN 978-954-23-0910-9,  
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5. Потпишан договор за домашна или меѓународна 
научна соработка на конкретен научен проект, 
еден договор на три години – 3 (три) поени 
годишно или 9 (девет) поени за три години 

 Поени 
 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/8440/
http://eprints.ugd.edu.mk/8440/
http://eprints.ugd.edu.mk/7416/
http://eprints.ugd.edu.mk/7416/
http://eprints.ugd.edu.mk/7202/
http://eprints.ugd.edu.mk/7202/
http://eprints.ugd.edu.mk/7419/
http://eprints.ugd.edu.mk/7623/
http://eprints.ugd.edu.mk/7623/
http://eprints.ugd.edu.mk/7203/
http://eprints.ugd.edu.mk/7201/
http://eprints.ugd.edu.mk/7201/
http://eprints.ugd.edu.mk/7421/
http://eprints.ugd.edu.mk/7421/
http://eprints.ugd.edu.mk/8576/
http://eprints.ugd.edu.mk/8576/
http://eprints.ugd.edu.mk/8482/
http://eprints.ugd.edu.mk/8482/


Конкретна активност 

Project name: Training of Internal Auditors in The Public Sector in Macedonia. The project is delivered in 

cooperation with Center of Excellence in Finance (CEF) – Slovenia and supported by joint funding of the 

United States of America and the Republic of Slovenia Governments, through the US Donors Challenge Fund 

and the Ministry of Finance of Macedonia.  

Signed two contracts: 

Contract for individual consulting services – contract TIAPS Macedonia AH 1176 (Tutor National 

Module) 18.01.2013 - between the client Center of Excellence in Finance (Slovenia) signed by Mira 

Dobovisek and the consultant Aleksandar Kostadinovski. The Consultant shall perform the Services 

during the period commencing December 10, 2012 and continuing through August 31, 2014.  

Contract for individual consulting services – contract TIAPS Macedonia AH 1186 (Tutor Public 

Sector Accounting and Financial Reporting - PSAFR) 18.01.2013 - between the client Center of 

Excellence in Finance (Slovenia) signed by Mira Dobovisek and the consultant Aleksandar 

Kostadinovski. The Consultant shall perform the Services during the period commencing December 

10, 2012 and continuing through August 31, 2014.  

 

Miceski, Trajko and Fotov, Risto and Temjanovski, Riste and Kostadinovski, Aleksandar and Georgieva 

Svrtinov, Vesna and Cabuleva, Kostadinka and Josheski, Dushko and Stojovska, Natasa (2013) Состојби и 

перспективи за зголемување на наталитетот во Р.Македонија со осврт на идентификување на 

факторите на влијание, http://eprints.ugd.edu.mk/6268/   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

9. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на домашна научна, уметничка  
конференција, конгрес (независно од тоа на кое 
место во трудот се наоѓа истражувачот 
/наставникот/ соработникот) и во домашно 
научно и стручно списание како главен носител 
и најмногу уште само еден автор, кој го 
определува главниот носител  –  1 (еден) поен 

 Поени 

 

 

 
Kostadinovski, Aleksandar and Gorgieva-Trajkovska, Olivera (2013) Факторите за промена на 

сметководствената професија како глобална, општествена, економска, организациона и 

институционална активност. Зборник на трудови - Економско-финансиската криза и 

сметководственото окружување-предизвици за сметководството, ревизијата и финансиите и 

позиционирањето на сметководствената професија. ISSN 978-9989-747-32-8,  

  

Dimitrova, Janka and Kostadinovski, Aleksandar (2013) Примената на МСФИ за МСЕ, императив за 

унифицирано финансиско известување. Зборник на трудови - Економско-финансиската криза и 

сметководственото окружување-предизвици за сметководството, ревизијата и финансиите и 

позиционирањето на сметководствената професија. ISSN 978-9989-747-32-8,  
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14. Издаден учебник – 5 (пет) поени  Поени 
 
 издадена скрипта – 2 (два) поени 

Конкретна активност 

 

Kostadinovski, Aleksandar and Gorgieva-Trajkovska, Olivera (2013) Осврт кон меѓународните 

стандарди за финансиско известување. Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип. ISBN 978-608-4708-72-8, 

http://eprints.ugd.edu.mk/8483/  
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  Вкупно поени 19 

  

http://eprints.ugd.edu.mk/6268/
http://eprints.ugd.edu.mk/8283/
http://eprints.ugd.edu.mk/8283/
http://eprints.ugd.edu.mk/8283/
http://eprints.ugd.edu.mk/8285/
http://eprints.ugd.edu.mk/8285/
http://eprints.ugd.edu.mk/8483/
http://eprints.ugd.edu.mk/8483/
http://eprints.ugd.edu.mk/8483/

